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bander hærger nattelivet med vold og ødelæg- 
gelse til følge. De er ude på ballade, og der skal 
intet til at antænde deres korte lunte. 

Men det er ikke kun i hovedstaden, det er 
galt. Bander og tæskehold huserer overalt og 
sætter en skræk i livet på alt og alle med deres 
modbydelige tilstedeværelse. I Esbjergs bymidte 
var der i søndags masseslagsmål med et halvt 
hundrede voldsmænd, og i Århus var det galt i 
går. Politiets patruljevogne blev angrebet med 
brosten og kasteskyts af 35 indvandrere, og da 
politiet fik forstærkning, blev også mandskabs- 
bussen bombarderet med sten. 

I Odenseforstaden Vollsmose kan ingen være 
sikre på at få hjælp, selv ikke når det brænder, 
som det gjorde forleden. Man risikerer nemlig, 
at indvandrerbanderne bombarderer brandbi- 
lerne med sten og andet kasteskyts. Det er utro- 
ligt, at man ikke tillader hjælp at komme frem, 
og det er selvfølgelig helt uacceptabelt. 

Kl. 13.40 
Mandag i sidste uge hørte vi, hvordan en ung 

mand i Københavns nordvestkvarter blev over- 
faldet af en indvandrerbande og stukket flere 
steder. Hans ene øje blev stukket med en stege- 
gaffel, og han blev stukket i brystet, ligesom han 
blev overdænget med slag og spark, vistnok 
som hævn for, at en af voldsmændene ikke kun- 
ne komme ind på et diskotek. Jeg synes, det er 
meget betryggende for de andre gæster på di- 
skoteket, at han rent faktisk ikke fik lov til at 
komme ind. 

Det er kun et par eksempler på bare den sid- 
ste uges forfærdelige nyheder. Vi oplever, at den 
grove vold bliver stadig grovere, at indvandrer- 
ne vejer meget tungt i statistikkerne, og at de fyl- 
der godt i vores fængsler. Det skal og må bringes 
til ophør, og vi forlanger af regeringen, at det 
sker. Vi vil ikke længere se på, at indvandrerban- 
der hærger hele bydele, stikker og slår og skyder 
om sig på befærdede strøg, forulemper andre, 
øver hærværk og i det hele taget opfører sig, 
som de vil. Det må slutte, og det må slutte nu! 

Politiet gør en fantastisk indsats. Politiet har 
mange gange udført et glimrende stykke arbejde 
med livet og førligheden som indsats, og det for- 
tjener befolkningens og bestemt også politiker- 
nes fulde støtte. Den får de bestemt fra Dansk 
Folkeparti, ligesom politiet vil få tilsagn fra os 
om, at vi vil presse på, for at styrken får de res- 
sourcer, der er nødvendige for at gøre det af 
med indvandrerbandernes hærgen. 

Jeg skal på vegne af Dansk Folkeparti, Ven- 
stre og Det Konservative Folkeparti fremsætte 
følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til at fasthol- 
de og videreføre en klar og konsekvent retspoli- 
tik, herunder 
-  hård og konsekvens indsats mod vold, vold- 

tægt og andre overgreb mod mennesker, 
-  strafferammer, der afspejler den almindelige 

retsfølelse og samfundets afstandtagen fra 
kriminalitet, 

-  kontant indsats mod rockerkriminalitet, hvor 
politiet sikres alle nødvendige redskaber, 

-  målrettet indsats mod narkokriminalitet, 
-  kontant og effektiv indsats mod ungdomskri- 

minalitet og terrorisering fra gadebander fra 
alle miljøer, herunder bander af unge krimi- 
nelle indvandrere, 

-  indgriben over for kriminalitet begået af børn 
og unge under 15 år, 

-  stop for ulovlighederne på Christiania og 
-  sikre de nødvendige pladser i fængslerne, så 

forbryderne kommer i fængsel og ikke på 
venteliste.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 128). 

Der er selvfølgelig også mange andre ting på 
dagsordenen. 

Vi er blevet noget chokerede over at opleve, 
at i den senere tid har sygehusnedlæggelser væ- 
ret på den almindelige dagsorden rundtomkring 
i de amter, som forhåbentlig snart selv nedlæg- 
ges. Der har været afholdt protestdemonstratio- 
ner, underskriftsindsamlinger og lokale møder, 
og jeg forstår godt, at vreden ulmer rundtom, 
for det er unægtelig på et underligt tidspunkt, 
man slår til. Det sker kun få måneder, før Struk- 
turkommissionen barsler med sit forslag til, 
hvordan forholdet mellem stat, amt og kommu- 
ner skal indrettes fremover. 

Dansk Folkeparti har foreslået, at Folketinget 
vedtager en beslutning om, at der midlertidigt 
ikke må nedlægges eller sælges sygehuse eller 
sygehusafdelinger, i hvert fald frem til det tids- 
punkt, hvor Strukturkommissionen har færdig- 
gjort sit arbejde. Jeg har forstået, at der desværre 
ikke kan samles flertal for dette beslutningsfor- 
slag, og det er ærgerligt, for sygehusvæsen bør 
handle om noget andet end amtskommunernes 


